
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33225 33Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2016

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 033/2016 – PCE/PA
Exercício:2016
Objeto: Aquisição de Carteira Funcional para a Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMAS/PA, 
conforme Termo de Cooperação Técnica nº. 001/2015 e 1º 
Termo Aditivo, celebrado entre a Secretaria de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade e a Polícia Civil do Estado do Pará – PCE/
PA, com a interveniência da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social do Estado do Pará – SEGUP/PA
Valor Global: R$8.135,00 (oito mil cento e trinta e cinco reais).
Data da Assinatura: 03 de outubro de 2016
Vigência: 22/03/2016
Orçamento:PTRES:278338, Fonte 0116, Elemento:339030- 
Material de Consumo
Contratado: FLEXPRESSS COMÉRCIO DE RÓTULOS ETIQUETAS 
ADESIVAS E IMPRESSOS GRÁFICOS EM GERAL LTDA – EPP;
CNPJ/MF, nº. 08.355.894/0001-44 22.801.116/0001-62;
Endereço: avenida Antônio da Fonseca Martins nº. 477, bairro 
São José, São Caetano do Sul/SP, tel. (11) 9 6907-2156
CEP: 09581-030.
Ordenador de Despesa: Rilmar Firmino de Sousa.

Protocolo: 115805

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 021 /2016 - DGPC/DRF/SF DE 29 DE 
SETEMBRO DE 2016.

RESOLVE:
 I - Conceder suprimento de fundo à servidora REGINA MARIA 
BELEZA TAVARES – CPF nº 223.101.772-53, Matrícula nº 
5409446/1, Delegada de Policia Civil, Diretora de Atendimento 
a Grupos Vulneráveis.
 II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia 
de R$ 150,00 ( cento e cinquenta reais), destina-se a atender 
as despesas que não possam ocorrer pelo processo normal de 
pagamento.
 III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339030 – Material de Consumo R$ 150,00
 IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
 Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária - OB;
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 115613

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1203/2016- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
SETEMBRO DE 2016.

 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
 ELEIÇÕES, no período de 29/09 a 03/10/2016;
 1 . IPC - ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT: 5886759
 2 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ), perfazendo
 um total de R$ 1.080,00. (Um mil, oitenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes
 da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115615

PORTARIA Nº 1204/2016- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
SETEMBRO DE 2016.

 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 
a fi m de realizar APOIO A
 OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 29/09 a 03/10/2016.;
 1 . IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT: 54189356
 2 . IPC - OCELIO MIRANDA DE SOUZA - MAT: 57290
 3 . EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT: 57230050
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
 (quatro ) diária(s) do grupoB , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ), perfazendo
 um total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), 
para atender despesas adicionais
 decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115616
PORTARIA Nº 1205/2016- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
 ELEIÇÕES, no período de 29/09 a 03/10/2016;
 1 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04  (quatro ) diária(s) do grupo B. , 
no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para
 atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115617
PORTARIA Nº 1214/2016- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de PORTO DE MOZ, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
 ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016;
 1 . IPC - JONELSON PIMENTA DE CASTRO - MAT: 5913888
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ),para atender
 despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115641
PORTARIA Nº 1215/2016- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a 
fi m de realizar APOIO A
 OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016;
 1 . IPC - MARCOS CORREIA DOS SANTOS - MAT: 54185259
 2 . EPC - DIEGO LIMA MOREIRA - MAT: 5914025
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
 total de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da  diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115642

PORTARIA Nº 1216/2016- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
SETEMBRO DE 2016.

 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de BOM JESUS DO 
TOCANTINS, a fi m de realizar APOIO A
 OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016;
 1 . IPC - SERGIO ANTONIO MARQUES PEIXOTO - MAT: 5233585
 2 . EPC - ADRIELLE SILVA DE OLIVEIRA - MAT: 5913881
 3 . DPC - ANA PAULA FERNANDES TRIGO MATTOS DE CASTRO 
- MAT: 5914089
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
 total de R$ 1.215,00 (Um mil, .duzentos e quinze reais), para 
atender despesas adicionais
 decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115644
PORTARIA Nº 1217/2016- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
 ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016;
 1 . IPC - OZI BRITO ASSUNÇÃO - MAT: 5856680
 2 . IPC - AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT: 5399866
 3 . IPC - JORGE LUIZ PEREIRA NERY - MAT: 8400771
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
 (três ) diária(s) do grupo .B, no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
 total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
 decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115645

PORTARIA Nº 1218/2016- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
SETEMBRO DE 2016.

 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de OURILÂNDIA DO NORTE, 
a fi m de realizar APOIO A
 OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016;
 1 . IPC - PATRICK PINHO DIAS - MAT: 57221599
 2 . IPC - SERGIO DENIS TEIXEIRA LISBOA - MAT: 5710618
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
 total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
 diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115647

PORTARIA Nº 1210/2016- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
SETEMBRO DE 2016.

 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
 ELEIÇÕES, no período de 30/009 a 03/10/2016.;
 1 . DPC - MARCELO DIAS MENDES - MAT: 5831423
 2 . IPC - JARDEL NASCIMENTO DA SILVA - MAT: 5890192
 3 . IPC - LUIZ ALBERTO FURTADO DE LIMA - MAT: 8400730


